
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio di Piano 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 622 del 17/06/2024 

 
Atto N. 188 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: DGR 1001/2023 PERLAFFITTO 2023 - SOSTEGNO AL MANTENIMENTO 

DELL’ALLOGGIO IN LOCAZIONE SUL LIBERO MERCATO 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. IMPEGNO DI SPESA. 
LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI DEL COMUNE DI SOMMA. 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 4 del 02 gennaio 2024;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024 2026;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024/2026”;  

VISTA la convenzione per gli anni 2023-2027 per la gestione associata del Piano di Zona approvata 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 10.03.2022 (verbale n. 3/2022) e dal consiglio comunale di Somma Lombardo 
con delibera n. 20/2022; 

RICHIAMATI: 

- la DGR 1001/2023 avente come oggetto: “Perlaffitto 2023 - sostegno al mantenimento 
dell’alloggio in locazione sul libero mercato”; 

- il decreto n. 15456/2023 avente come oggetto “Perlaffitto 2023 - sostegno al mantenimento 
dell’alloggio in locazione sul libero mercato (DGR 1001/2023) – Erogazione risorse agli ambiti” 
che assegna all’Ambito distrettuale di Somma Lombardo la somma di € 33.521,00 ai sensi della 
predetta DGR; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1197/2023 con la quale si accertava la somma di € 33.521,00 
al cap. 990: “Contributo Regionale per Fondo Nazionale Politiche Sociali – L. 328/2000”; 

- la Deliberazione di Giunta n. 11/2024 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui al 
31/12/2022 ai sensi dell’art. 228, comma 3 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 3 comma 4 del D.lgs. 
118/2011. Reimputazione residui all’esercizio finanziario 2024 e conseguenti variazioni; 

- il verbale n.7/2023 dell’Assemblea dei sindaci del 19/12/2023 nella quale si approvavano i 
criteri e i requisiti di accesso, definendo il valore massimo della quota spettante ad ogni 
beneficiario avente diritto in € 1.500,00; 
 

- il verbale n. 2 del 16/05/2024 nella quale viene ridefinito l’importo massimo erogabile ad € 
1.000,00; 
 

- la Determinazione Dirigenziale n. 555/2024 avente come oggetto: “DGR 1001/2023 PER 
LAFFITTO 2023 - sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione sul libero mercato 
approvazione graduatoria. accertamento e impegno di spesa. liquidazione ai comuni quote di 
competenza” nella quale si accertava la quota di € 12.521,00 a favore del Comune di Somma 
Lombardo; 
 
VISTO: 

- l’art. 26, comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013; 
- il parere espresso dal Garante per la protezione dei dati personali in data 07/02/2013 e le 

“Linee guida in materia di trattamenti di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e 
da altri enti obbligati” approvate con deliberazione del suddetto Garante n. 243/2014; 

- la Deliberazione dell’Anac n. 59/2013 in tema di “Pubblicazione degli atti di concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti 
pubblici e privati (artt. 26 e 27, D.Lgs. n. 33/2013)”;  

 
DATO atto che:  

- gli obblighi di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza saranno assolti, 
alla luce delle indicazioni e specificazioni sopra riportate, mediante la pubblicazione del presente 
provvedimento, omettendo i prospetti allegati contenenti i dati identificativi dei beneficiari del 
contributo, i quali vengono custoditi agli atti d’ufficio; 

- che la suddetta modalità di assolvimento degli obblighi di pubblicazione ex art. 26 e 27 del 
D.Lgs. n. 33/2013, potrà subire variazioni in caso di aggiornamenti normativi e/o successivi 
pareri chiarificatori da parte degli organi competenti;  
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

1. di impegnare la spesa complessiva di € 12.521,00 al cap. 6759: “Trasferimenti a famiglie (Ufficio 
di piano)” - U.1.04.02.05.999 - Centro di costo 4111404 - del Peg 2024 - giusta Determinazione 
n.555/2024 (accertamento n. 179/2024); 

2. di liquidare i contributi spettante in favore delle persone aventi diritto residenti nel comune di 
Somma Lombardo come indicato nell’Allegato al presente atto, imputando la spesa complessiva 
pari a € € 12.521,00 al cap. 6759: “Trasferimenti a famiglie (Ufficio di piano)” - U.1.04.02.05.999 - 
Centro di costo 4111404 - del Peg 2024 quali contributi spettanti al Comune di Somma L.do, per 
le persone beneficiarie suoi residenti ai sensi della FGR 1001/2023. 

 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

ALL_ Somma 

Lombardo 

 

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio di Piano 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

943 2024 12.521,00 12071 6759 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 17/06/2024 IL RESPONSABILE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


